[image: image1.wmf]

	PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº074/2015  DE 07.12.2015.

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA
CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMPONOVENSE Ao SENHOR eDSON rIBEIRO DA sILVA NUNES.
O Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, Estado  de  Mato    Grosso, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do art. 39, IV, do Regimento Interno, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido o título de Cidadão Honorário Camponovense ao Senhor ÉDSON RIBEIRO DA SILVA NUNES.
 Art. 2º. A outorga da honraria dar-se-á em data e horário a ser posteriormente marcados.

Art. 3º. A Mesa da Câmara Municipal providenciará a confecção da honraria de que trata o presente Decreto Legislativo, correndo as despesas por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

          Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 7 de dezembro de 2015.

VER. CLÓVIS DE PAULA                        VER.MILTON SOARES
VER. PEDRO DA VITÓRIA
JUSTIFICATIVA

                                                           O senhor Edson Ribeiro da Silva Nunes nasceu em Cuiabá/MT em 19 de agosto de 1959, filho de Angelina Ribeiro da Silva Veado e Manoel Nunes Veado.

Técnico em Agropecuária, é formado em Administração de Empresas. Iniciou suas atividades na EMPAER, na cidade de Brasnorte/MT em 1982, mudou-se  para Campo Novo do Parecis onde iniciou suas atividades também pela  EMPAER, em  25 de julho de 1991; posteriormente assumiu o cargo de Secretário de Agricultura em Campo Novo do Parecis, por um período de seis anos, e assumiu a Diretoria da Escola Agrícola Dorvalino Minisso  por um período de um ano. Contribuiu na implantação dos Assentamentos Guapirama, Chacororé e Nossa Senhora Aparecida; participou também da elaboração e implantação do Projeto Seis Lagoas, Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Central de Recebimento de Embalagens Vazias de Agrotóxicos, implantação do Viveiro de Mudas da Escola Agrícola, elaboração do projeto Alcançando Vidas, além de prestar assistência técnica aos Assentamentos, Comunidade Seis Lagoas e Comunidade Indígenas.
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em___/___/2015                    __________________________
                                                                                                                                                          Protocolo
Lido na sessão do dia ___/___/2015
Apreciado na sessão do dia ___/___/2015 –  Resultado: _______________________________________
Presidente ________________________________

                            Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown